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Najważniejszym punktem posiedzenia ZR była 

skład weszli 2 przedstawiciele „tucznika” - Piotr Dy- 

gas i Henryk Gołębiowski oraz 3 z ZR - Jerzy K. Kacz

kowski, Maciej Żółtkiewicz, Włodzimierz Białowąs.

Na forum ZR wystąpił też przedstawiciel KZ z 

Zakładu Naprawczego Infrastruktury PKP w Radomiu 

Andrzej Grobicki. W imieniu załogi IN poprosił on ZR

oczywiście sytuacja w zakładach pracy naszego Re

gionu.

Na wstępie senator Zdzisław Maszkiewicz oraz 

Zbigniew Cebula, członek ZR i zarazem przewodni

czący MK w ZM „tucznik”, omówili sytuację tego za

kładu. Przewodniczący ZR Z. Maszkiewicz przedsta

wił w skrócie wyniki dotychczasowych rozmów na 

szczeblu rządowo-parlamentarnym dotyczących rato

wania i restrukturyzacji ZM. Przypomniał też ostatnie 

ustalenia ws. powołania zespołu 5 ministrów dla opra

cowania programu dla „Łucznika” i Radomia.

Zbigniew Cebula uzupełnił wypowiedź senatora 

prezentując zebranym dotychczasową historię progra

mów restrukturyzacyjnych przygotowywanych w i dla 

„Łucznika”. Wszyscy zgromadzeni zgodzili się co do 

tego, że trzeba jak najszerzej wykorzystać fundusze 

z budżetu, które będą przekazane na restrukturyza-
* 

cję ZM oraz z Kup na przekwalifikowanie załogi. Do 

wykorzystania są też fundusze pomocowe związane 

z wpisaniem Radomia, dzięki zabiegom senatora 

Maszkiewicza, na listę powiatów zagrożonych wyso

kim bezrobociem strukturalnym.

Ten punkt obrad ZR zakończył się powołaniem 

zespołu związkowego, który będzie reprezentował 

nasz region w trakcie przygotowywania ww. progra

mów naprawczych dla Radomia i „tucznika". W jego 

o interwencję u zarządu PKP, gdyż planowane jest 

przeniesienie tego zakładu do Warszawy.

Placówka ta zajmuje się naprawami torów i toro

wisk. Zatrudnia 685 osób. Załoga In obawia się, że 

przeniesienie zakładu do stolicy spowoduje poważne 

redukcje zatrudnienia, a w konsekwencji pogłębienie 

się bezrobocia w Radomiu. Na pracę w Warszawie, 

zdaniem związkowców, mogłaby na pewno liczyć je

dynie średnia kadra techniczna i administracyjna. 

Kolejnym argumentem przemawiającym za pozosta

wieniem IN w Radomiu to fakt, iż jest to ostatni zakład 

PKP w tym mieście (i regionie). Radomski Zakład 

Energetyki PKP podzieliły pomiędzy siebie dyrekcje 

PKP w Lublinie i Kielcach, a Zakład Przewozów Pa

sażerskich - Warszawa i Kielce. Takie praktyki zda

niem KZ „S” prowadzą jedynie do postępującej de

gradacji radomskiego węzła kolejowego.

Poczynania zarządu PKP są o tyle dziwne, że 

radomski IN zajął w 1999 r. 1 miejsce w kraju pod 

względem ilości i jakości świadczonych usług oraz 3- 

4 pozycję pod względem uzyskanego przychodu.

ZR zdecydował, że poprze KZ w staraniach ę 

utrzymanie samodzielnego zakładu IN w Radomiu lub 

o połączenie go z warszawskim, ale pod warunkiem, 

że siedziba pozostałaby nie zmieniona (Radom). x 

Wysiłki te wesprze także senator Maszkiewicz.
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ZR upoważni) Prezydium ZR do wystoso

wania stanowiska w tej sprawie. Oto ono:

Stanowisko
Szanowny Pan

Krzysztof Celiński

Dyrektor Generalny PKP

ul. Szczęśliwicka 62

00-973 Warszawa

W imieniu Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność" 

Ziemia Radomska zwracam się do Pana z prośbą o 

zmianę koncepcji restrukturyzacji Zakładów Napraw 

Infrastruktury PKP tak, aby nie doszło do likwidacji 

radomskiego zakładu.

Dalsze istnienie w Radomiu jednego z najlep

szych w kraju zakładów IN jest niezbędne nie tylko ze 

względu na interes PKP ale również interes społecz

ny miasta i całego regionu radomskiego.

Rosnące bezrobocie, likwidowanie zakładów pra

cy oraz ogólna degradacja miasta i postępujące ubo

żenie mieszkańców obciążają zarówno decydentów 

gospodarczych jak i polityków samorządowych. Nie 

chcemy, aby do tego grona dołączyła również dyrek

cja PKP poprzez decyzje mogące negatywnie w skut

kach wpłynąć na los kilkuset pracowników ZIN w Ra

domiu.

Pozostając z nadzieją na zrozumienie powyż

szych racji, serdecznie pozdrawiam:

Zbigniew Dziubasik 
(w imieniu Prezydium ZR)

Z kolei Jan Skowroński przedstawił członkom ZR 

sprawę planowanych zwolnień w Daewoo-FSO w 

Grójcu, Browarach Warka, Cementowni Lafarge w 

Wierzbicy, Progress Radom.

Zdzisław Maszkiewicz omówił sytuację w Pion

kach (Chemomontaż, Szpital) a E. Wożniak w Gerla- 

chu-Drzewica.

Adam Bocheński zabrał głos w sprawie braku 

funduszy na zasiłki okresowe w radomskich placów

kach pomocy społecznej.

Kolejnym punktem obrad ZR była rezygnacja 

Andrzeja Piszczyka z funkcji sekretarza ZR i członka 

Prezydium ZR w związku z nabyciem prawa do świad

czenia przedemerytalnego i powrotem do ZM „tucz

nik”. Na jego miejsce wybrany został Jan Skowroń

ski, dotychczas szef KI ZR.

Zarząd zobowiązał tez przedstawicieli komisji 

problemowych ZR, by do 31 marca opracowali i przed

stawili roczne sprawozdania z pracy ZR.

Konferencja prasowa ZR - 28.02.2000 r.

Na cotygodniowej konferencji prasowej ZR z 

udziałem przedstawicieli mediów lokalnych wiceprze

wodniczący Zbigniew Dziubasik omówił m.in. spotka

nie radnych klubów AWS z powiatów i gmin z parla

mentarzystami AWS naszego regionu, senator 

Z.Maszkiewicz, posłowie J.Rejczak i St. Iwanicki, któ

re odbyło się 27 lutego w Zwoleniu. Gośćmi spotka

nia byli wiceminister rolnictwa Jadwiga Berak i dyrek

tor UW Mazowieckiego Tadeusz Wydra. Tematem 

spotkania: „Sposoby realizacji 4 reform ustrojowych i 

rola samorządów w ich wprowadzaniu”.

Wstęp wygłosił senator Maszkiewicz, następnie 

zebrani wysłuchali wykładu ks. Andrzeja Jędrzejew

skiego nt. „Etos chrześcijańskiego polityka w Polsce", 

w trakcie którego omówił on m.in. społeczny wyraz 

wiary i zadania katolików w społeczeństwie oraz po

stulaty społeczne katolików świeckich.

Wykład ten stał się początkiem szerszej dysku

sji nt. obecnych reform ustrojowych w Polsce. Sena

tor Maszkiewicz zobowiązał się, iż prześle radnym 

materiały i wyjaśnienia dotyczące ww. reform oraz sta

nu ich realizacji, by przedstawiciele samorządów lo

kalnych mogli na forum swoich gremiów podjąć 

polemikę z propagandą politycznej opozycji spod
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 znaku SLD-PSL. Materiały te zawierać też będą 

informacje nt. jak wykorzystać fundusze z Unii 

Europejskiej przeznaczone dla samorządów te

rytorialnych na walkę z bezrobociem, zagospodaro

wanie i restrukturyzację obszarów wiejskich i pomoc 

w rozwoju drobnej przedsiębiorczości.

Dyskutowano też nad przekształceniem AWS w 

jednolitą partię polityczną.

Minister Jadwiga Berak szczegółowo omówiła 

obecne problemy polskiego rolnictwa, sprawę dotacji 

do produkcji-żywności na wzór unijny i konieczności 

restrukturyzacji tego sektora gospodarki.

W trakcie konferencji prasowej wiceprzewodni

czący Z.Dziubasik zapowiedział zaplanowane na 6 

marca (godz. 17) spotkanie radnych rady powiatu ra

domskiego z wiceminister MPiPS Grażyną Zielińską 

ws. korzystania z pomocy finansowej przeznaczone z 

budżetu państwa na zwalczanie bezrobocia. 

działu Zamiejscowego WSSE Radom, WPBT Radom, 

RCKiK Radom, SZPOZ Szydłowiec, Fabryki Łączni

ków S.A. Radom, Pionki Meble sp. Z o.o., Wiemann 

Kozienice.

Szkolenie prowadzili regionalni instruktorzy 

związkowi Józef Monkosa i Andrzej Piszczyk.

Przewodniczący Sekcji Szkoleń ZR

Andrzej Gut

Konferencja prasowa Klubu Radnych AWS 

Rady Miasta Radomia - 1.03.2000 r.

Klub Radnych AWS reprezentowali: radna Ma

rzena Wróbel i radny Mirosław Rejczak. Głównym 

tematem była ostatnia sesja rady miejskiej, w tym nie 

dopuszczanie przez przedstawicieli lewicy do dysku

sji na forum rady, oraz zlekceważenie głosu zespołu 

ekspertów ds. reformy szkolnictwa zawodowego w 

Radomiu (szerzej na ten temat pisaliśmy w poprzed-

Szkolenia nim n-rze „Biuletynu”). W imieniu Klubu Radnych AWS

radna M. Wróbel zaprezentowała następujące sta

nowisko:

Stanowisko Klubu Radnych AWS 

w sprawie proponowanych zmian 

w strukturze Zespołu Szkół 

Mechanicznych

W dniu 21.11. Rada Miejska przy sprzeciwie 

Klubu Radnych AWS przyjęła na wniosek Zarzą

du uchwałę na druku 257 w sprawie podjęcia dzia

łań zmierzających do przekształcenia organizacyj

nego Zespołu Szkół Mechanicznych .

Tekst tej uchwały jest na tyle ogólny, że może 

oznaczać w praktyce likwidację jednej z najstar

szych placówek edukacyjnych na terenie Rado-

W dniach 22-26 lutego z Zakopanem odbyło się 

szkolenie na temat: „Układy zbiorowe pracy”. Udział 

w nim wzięli członkowie komisji zakładowych z: Od-

mia . Uzasadnienie uchwały , które nie jest w sensie 

prawa integralną częścią dokumentu,, precyzu

je kierunki zmian.
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Zarząd zakłada odłączenie od szkoły ma- 
~ cierzystej 2 części składowych . Są to : Techni

kum Mechaniczno- Elektryczne i Policealne Studium 

Zawodowe.

Ma się lak stać wbrew opinii zespołu konsulta

cyjnego d/s restrukturyzacji szkolnictwa zawodowe

go, który został powołany na sesji nadzwyczajnej.

Uważamy, że tego typu postępowanie oznacza 

naruszenie wewnętrznej umowy pomiędzy członkami 

różnych klubów zakładającej, że w sprawach związa

nych z oświatą decyzje będą zapadać zgodnie z su

gestiami niezależnych ekspertów .

Jest to kolejny przykład potwierdzający tezę, że 

Klub Radnych SLD. deklarujący przy każdej okazji 

chęć współdziałania z innymi podmiotami polityczny

mi, tak naprawdę zamknięty jest na każdą demokra

tyczną i merytoryczną dyskusję.

Decyzje podejmuje w sposób arbitralny, nie za

biegając nawet o społeczną akceptację dla swoich 

pomysłów . Jest to działanie wysoce nieodpowiednie 

i szkodliwe .

Z PRAC KK

KOMUNIKAT

29 lutego 2000 r. w Gdański: odbyło się posiedzenie 

prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność".

Prezydium spotkało się z przewodniczącą Sekretaria

tu Ochrony Zdrowia NSZZ “Solidarność” Jadwigą Greger. 

Prezydium poparło wystąpienie sekretariatu do Ministerstwa 

Zdrowia, w którym zwraca się uwagę m.in. na to, że pro

gram osłonowy i restrukturyzacyjny na ten rok nie przewi

duje udziału strony związkowej w jego opracowaniu na 

poziomie regionalnym. Restrukturyzacja zawsze wiąże się 

z likwidacją miejsc pracy, co może być powodem niepoko

jów w środowisku, a wykluczenie związków zawodowych 

prawie gwarantuje, że przerodzą się one w konflikt. Ponad

to takie rozwiązanie jest sprzeczne z zasadą tworzenia in

stytucji dialogu społecznego na poziomie wojewódzkim.

Prezydium zaakceptowało projekt zmiany rozporzą

dzenia Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej: w sprawie 

trybu składania wykazów i wniosków o wypłatę świadczeń z 

Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych. 

Przywraca ono tryb składania wniosków obowiązujący w 

ubiegłym roku, uwzględniający rolę Prezesa Krajowego 

Urzędu Pracy, Rady FGSP i marszałków województw. Za

akceptowano również rozporządzenie MPiPS w sprawie 

przeznaczenia środków z Funduszu Pracy na realizację 

zadań związanych z restrukturyzacją gospodarki narodo

wej. Negatywnie zaopiniowano natomiast rządowy projekt 

ustawy “Prawo o szkolnictwie wyższym".

Omówiono również projekt porządku obrad Komisji 

Krajowej, które odbędą się 7 marca 2000 r. w Warszawie, 

w tym m.in. projekt stanowiska KK w sprawie sytuacji w 

kraju.

Kajus Augustyniak

Rzecznik prasowy KK

BEZROBOCIE
POWIATY ZAGROŻONE 

BEZROBOCIEM 
I ZDEGRADOWANE 

SPOŁECZNIE

Rada Ministrów rozporządzeniami z 21 grudnia 

1999 r. przyjęła dwa bardzo ważne akty dla bezrobot

nych w Polsce.

Rada Ministrów określiła powiaty (gminy) zagro

żone szczególnie wysokim bezrobociem strukturalnym 

oraz powiaty (gminy) zagrożone strukturalną recesją 

i degradacją społeczną. Oba rozporządzenia weszły 

w życie z dniem 1 stycznia 2000 i opublikowane zo

stały w Dzienniku Ustaw nr 110 pod poz. 1264 i 1265A. 

Oto jego fragment:

“Wg rozporządzenia następujące powiaty 
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uzyskały status powiatów zagrożonych szczegól- 

nie wysokim bezrobociem strukturalnym, 

[...jwojewództwo dolnośląskie

bolesławiecki, dzierżoniowski, gorzowski, jawor

ski, kamiennogórski, kłodzki, lubiński, lwówecki, ole

śnicki, strzeliński, wałbrzyski, Wałbrzych, ząbkowicki, 

złotoryjski - razem 14 powiatów, 88 gmin,

województwo kujawsko pomorskie 
aleksandrowski, brodnicki, chełmiński, grudziądz

ki. Grudziądz, inowrocławski, nakielski. radziejowski, 

rypiński, sępoleński. świecki, tucholski, wąbrzeski, 

żniński - razem 14 powiatów. 92 gminy.

[...]
województwo mazowieckie 
mławski, radomski, Radom, szydłowiecki - 

razem 4 powiaty, 29 gmin”.
Rozporządzenie określające powiaty (gminy) 

zagrożone szczególnie wysokim bezrobociem struk

turalnym (poz. 1264) uznało za zagrożone bezrobo

ciem strukturalnym 601 gmin z 92 powiatów, w tym 7 

grodzkich z 14 województw (bez małopolskiego i lu

belskiego). Procentowy udział powierzchni 92 powia

tów obejmuje ponad 30% powierzchni kraju i ponad 

19% mieszkańców. Poprzednie rozporządzenie (z 

1996 r.) obejmowało 406 gmin z 81 powiatów. Obec

na nowelizacja znacznie rozszerzyła obszar powia

tów uznanych za zagrożone, zgodnie ze stanowiskiem 

NSZZ "Solidarność i strony społecznej w Zespole 

Rządowo-Społecznym ds. ustalenia wykazu powiatów 

zagrożonych szczególnie wysokim bezrobociem (pra

ce zespołu trwały od 28 maja do 18 października 

1999 r.).

Na listę tę powiaty ziemski i grodzki Radom 
wpisano dzięki działaniom Zdzisława Iwasz
kiewicza, senatora RP i przewodniczącego 
Zarządu Regionu NSZZ “Solidarność” Zie
mia Radomska. Jego starania odniosły sku
tek dzięki czynnemu wsparciu wiceminister 
Pracy Grażyny Gęsickiej oraz członka KK

Jacka Smagowicza.
Wpis ten daje regionom tam uwzględnionym 
i ich mieszkańcom prawo do korzystania ze 
szczególnych instrumentów finansowych, 
w tym m.in.:
1. Prawa do podwyższonego o 40 % zasiłku 

przedemerytalnego
2. Stypendiów dla absolwentów podejmują

cych dalszą naukę w szkołach ponad
podstawowych dla dorosłych

3. Dopłaty do dojazdów dla bezrobotnych 
uczestniczących w szkoleniach, stażach 
oraz zatrudnionych poza miejscem za
mieszkania

4. Ulg uczniowskich
5. Możliwość korzystania z preferencyjnych 

zasad opodatkowania w formie karty po
datkowej

6. Podwyższonych stawek amortyzacyjnych 
Zgodnie z szacunkami koszty finansowe 
ww. działań wyniosą ok. 8,3 min zł. Rada 
Ministrów wyda też więc rozporządzenie 
uruchamiające rezerwę celową z budżetu 
państwa na wspieranie inwestycji infrastruk
turalnych w powiatach (gminach) zagrożo
nych bezrobociem.

Jacek Smagowicz

Bezrobocie w Radomiu
- refleksje po krótkim pobycie.

W ciągu ostatnich kilku lat w Radomiu zbankru

towało ponad 50 dużych przedsiębiorstw, z czego w 

ostatnich dwóch latach 42 zakłady.

Dla Komisji Krajowej NSZZ “Solidarność" nie jest 

to zaskoczeniem. Niemal wszystkie te zakłady były 

klientami Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pra

cowniczych. Prasa nazbyt często wymieniała nazwy 

zakładów bankrutów RWT S. A., ZBK, Energo- 

prem, Lider, Akanta-Pólmetal, Sofix, Elmet, Ener- /
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getyka, Radoskór. Obecnie ZM “Łucznik” bronią 

się jak mogą przed upadłością.

W wyniku zmian ustrojowych Radom przestał być 

miastem wojewódzkim. Został powiatem grodzkim i 

ziemskim w województwie mazowiec

kim. W grudniu 1999 r. w tym woje

wództwie odnotowano wzrost liczby 

bezrobotnych we wszystkich regio

nach województwa. Region radomski 

miał 17,5% stopy bezrobocia, wobec 

16,8% regionu częstochowskiego i 

15,6% region płockiego oraz 15,4% 

regionu ostrowskiego. W całym wo

jewództwie mazowieckim stopa bez

robocia wyniosła 9,6%, w kraju 

13,0%, a w powiecie radomskim 

(łącznie z miastem) 20,8%. Najwyższą stopę odnoto

wano w powiecie szydłowieckim 27,3%. Przypomnę, 

że powiat szydłowiecki, radomski, miasto Radom i 

powiat mławski od 1 stycznia 2000 r. są powiatami 

uznanymi za zagrożone szczególnie wysokim bezro

bociem strukturalnym przez Radę Ministrów i mająpra- 

wo do większych środków z Funduszu Pracy, ulg dla 

pracodawców oraz większych osłon dla bezrobotnych. 

Na koniec grudnia ogólna liczba zarejestrowanych w 

PUP w Radomiu wyniosła 21.533 osób (w całym po

wiecie aż 36.979 osób).

W samym Radomiu w ciągu 12 miesięcy zostało 

zarejestrowanych ponad 33 tys. osób bezrobotnych, 

z czego aż 72% po raz kolejny od 1990 roku. W 1999 

r. aż 3.292 osoby bezrobotne - to osoby zwolnione z 

przyczyn dotyczących zakładu pracy (10% ogółu bez

robotnych). Na 36.979 osób bezrobotnych prawo do 

zasiłku posiadało tylko 10.680 osób z czego wynika, 

że bez prawa do zasiłku było 71,1%. Bez pracy powy

żej 12 mieś, pozostawało 17.195 osób tj. 46,5%.

Ponad 75% zarejestrowanych to bezrobotni bez 

kwalifikacji, 54% bezrobotnych to ludzie młodzi w wie

ku 19 do 34 lat.

Jacek Smagowicz, członek 
Prezydium Komisji Krajowej 
NSZZ "Solidarność" oraz 
zespołu KK ds. walki z 
bezrobociem, członek Rady 
Nadzorczej Funduszu 
Gwarantowanych Świadczeń 
Pracowniczych.
IVRadomiu przebywał na ł0-l! 
Iutego2000 r. uczestnicząc w 
spotkaniach przewodniczących 
KZ Regionu i z kierownikami 
Rejonowych Urzędów Pracy.

Obok 36.979 zarejestrowanych bezrobotnych, 

PUP w Radomiu obsługiwał jeszcze 5.123 osób bę

dąc na zasiłkach przedemerytalnych i świadczeniach 

emerytalnych. Rynek radomski jest obecnie płytkim 

rynkiem pracy, o czym świadczy to, że 

do PUP w Radomiu w ciągu całego 

roku wpłynęło tylko 7.256 ofert pracy, 

w tym tylko 3.440 pracy stałej (całe 

szczęście, że 76% ofert z tego to ofer

ty sektora prywatnego). Według da

nych na 31 stycznia 2000 roku na 1 

ofertę pracy przypadało 68 bezrobot

nych. Według tych danych w styczniu 

2000 roku liczba bezrobotnych w po

wiatowym urzędzie pracy w Radomiu 

wzrosła do 38.845 osób i są już nowe 

zapowiedzi zwolnień grupowych (około 200 osób).

Szczególnie niewesoła jest sytuacja młodzieży 

na radomskim rynku pracy. Programy aktywizacji tej 

młodzieży są więcej niż skromne. Oto zestawienie licz

bowe:

forma aktywizacji
powiat 

radomski
powiat 
kielecki

1. umowy absolwenckie 463 823

2. prace interwencyjne 71 94

3. roboty publiczne 24 60

4. staże absolwenckie 247 219

5. szkolenia 170 113

6. pożyczki na dodatkowe miejsca pracy 4 5

7. zwrot kosztów przejazdu i 
zakwaterowania 0(!l!) 38

8. prace społecznie użyteczne 0 1

9. programy specjalne 0 1.813

10. razem 979 osób 3.166 
osób

11. lokata w kraju 41 miejsce 4 miejsce

dane komisji sejmowej grudzień 99 >dane komisji sejmowej grudzień 99
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Również niekorzystna jest sytuacja mierzo- 

na liczbą absolwentów wyłączonych z bezrobo

cia z powodu podjęcia pracy niesubsydiowanej - po

wiat radomski 518 osób, powiat kielecki 1.789, czy 

liczba absolwentów, którzy ukończyli warsztaty poszu

kiwania pracy w ramach programu Absolwent 1999 - 

powiat radomski 792 osoby na 1.088 rozpoczynają

cych, powiat kielecki 1.028 osób na 1.597 rozpoczy

nających warsztaty.

[...] Pisałem o tym nieraz - dawne województwo 

radomskie (obecnie - powiat) niemal we wszystkich 

wskaźnikach zatrudnienia, bezrobocia, atrakcyjność 

gospodarczej ma najniższe (najgorsze) wskaźniki,np. 

pod względem liczby mieszkań na 1000 mieszkań

ców, średnich roczne wydatków budżetu gmin na 1 

mieszkańca itp.

Sytuacja Radomia się pogarsza, bowiem odno

towano wzrost liczby bezrobotnych we wszystkich re

gionach województwa mazowieckiego, ale też i łódz

kiego, śląskiego, małopolskiego, wielkopolskiego, przy 

dużych zwolnieniach grupowych pracowników specja

listów [...]. To oznacza, że trudniej będzie znaleźć pra

cę poza Radomiem zwłaszcza, że jest to trzeci rok 

znaczącego obniżenia środków Funduszu Pracy na 

aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu.

Przypomnę też o kolejnym roku spadku ofert pra

cy w gospodarce narodowej, niższym zatrudnieniu i 

gorszej sytuacji ekonomiczno-fmansowej przedsię

biorstw. 10 lutego na zaproszenie Zarządu regionu- 

NSZZ “Solidarność” Ziemi Radomskiej wziąłem udział 

w spotkaniu z członkami Zarządu Regionu NSZZ “So

lidarności" z kierownikami PUP z Grójca, Kozienic, Lip

ska, Przysuchy, Radomia, Szydłowca i Zwolenia oraz 

z dziennikarzami pism lokalnych. Spotkanie prowa

dził przewodniczący Zarządu Regionu Senator RP 

Zdzisław Maszkiewicz.

[...] Problemami i rozwoju gospodarczym Rado

mia winien się zająć szczególnie sejmik mazowiecki, 

a władze Radomia winny wykorzystać wszystkie moż

liwości programów rządowych i samorządowych ad

resowanych na poszczególne sektory, branże, zakła

dy strategiczne i grupy ludzkie.

W każdym razie powiat radomski otrzymał naj

więcej środków z Funduszu Pracy według algorytmo- 

wego zasilania i ma szansę na większe środki pod 

warunkiem opracowania programów specjalnych 

przez starostę radomskiego we współpracy z organi

zacjami pozarządowymi i organizacjami pracodawców 

i związków zawodowych.

Skróty - [...] - pochodzą do redakcji “Biuletynu”.

Dział Szkoleń ZR prowadzi zapisy na następują

ce szkolenia:

1. Szkolenie ogólnozwiązkowe (SOD - szkolenie dla 

działaczy nowopowstałych KZ) - 3-dniowe, koszt 

130 zł.

2. “Układy zbiorowe pracy", w tym: sporządzanie 

układu zbiorowego, negocjowanie układów zbioro

wych, 5-dniowe, koszt 200 zł.

3. szkolenie ekonomiczne, 5-dniowe - koszt 250 zł.

4. szkolenie nt. "Komisje BHP", 3-dniowe, koszt 

130 zł.

Wszystkie ww. szkolenia odbywać się będą w 

Zakopanem.

Zapisy i wpłaty przyjmowane są w siedzibie Za

rządu Regionu, przy ul. Traugutta 52 w Radomiu, tel. 

362-51-61.

Zapraszamy do udziału!

Przewodniczący Sekcji Szkoleń ZR

Andrzej Gut
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KOMUNIKATY/OGŁOSZENIA

Zarząd Regionu informuje, że przygotowywany jest wyjazd na III Pielgrzymkę do Rzymu 

NSZZ "Solidarność” na uroczystości Wielkiego Jubileuszu Roku 2000. Ostateczny termin - 28 

kwietnia - 7maja 2000 r. W związku ze zmianami cen przejazdów i noclegów proponowany jest 

jeden wariant pielgrzymki 10-dniowy: Trasa: Florencja-Monte Cassino-Pompeje-Capri-Amalfia- 

Positano Paestum-Wezuwiusz-Neapol-Rzym-Wenecja.

Transport-autokar zachodni (bar, wc,video, kawa i herbata za złotówki).

6 noclegów w hotelach klasy turystycznej.

Ubezpieczenie uczestników od NW i KL do 10000 USD. Na całej trasie przewodnikiem jest pilot. Cena-1335 zł.

Wpłaty pierwszej raty w wysokości 300 zł - p. Małgorzaty Płonki. Chętni do udziału w Jubileuszu 

są proszeni o kontakt w siedzibie ZR z : Małgorzatą Płonką, Waldemarem Woźniakiem 

lub Jerzym K. Kaczkowskim. 

Centrum Handlowe AGD „ KOGA” 
u!. Młodzianowska 24

tel./fax. 363-89-13

ZADBANO BEZPIECZEŃSTWO SWOJEJ RODZINY 
Zapraszamy na zakupy do naszego sklepu.

OFERUJEMY:
♦ Części zamienne do kuchni i inne
♦ Kuchnie gazowe i elektryczne firm: Ardo . Mastercook, Amica.
♦ Chłodziarki. zamrażarki. pralki: Ardo . Polar ,
♦ Inny sprzęt AGD: odkurzacze . roboty kuchenne , itp. firm Zelmer. Polar. 

De Longhi...
♦ Piecyki łazienkowe i piece C.O 
AUTORYZOWANY PUNKT SPRZEDAŻY' I IRM :
ARDO,BOSCH,JLNKERS

DOWOŹ w granicach miasta GRATIS
SERWIS oraz MOŻLIWOŚĆ INS TALACJI.
Zgłoszenia w sklepie oraz pod numerem tel, 366-71-41

POPIERAJ polską przedsiębiorczość.

KLP I NAS

ZAPRASZAMY WSZYSTKICH, KTÓRZY ROBIĄC 
ZAKUPY NIE LUBIĄ TRACIĆ

W Zarządzie Regionu 
są jeszcze do kupienia 
kalendarze związkowe 

na 2000 rok.
'Cen^legzemplarz^^^d^

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność” Ziemia Radomska
PKO BP I O/Radom 10204317- 4079 - 270 - 1 - 111

BIULETYN INFORMACYJNY 
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" 

ZIEMIA RADOMSKA
26 - 600 Radom
ul. Traugutta 52 
tel. 36 25161, fax 36 238 04
Redakcja: Paweł PODLIPNIAK 
tel. 360 - 03 - 38
Skład: MAY.

Wykonano przy użyciu sprzętu z dotacji 
Instytutu Wolnych Związków Zawodowych AFL-CIO 

egzemplarz bezpłatny


